皆様こんにちは、先程はクラブ協議会
大変お疲れさまでした。
　改めまして、本日のお客様のご紹介を
させていただきます。
国際ロ－タリ－第 2530 地区ガバナ－
芳賀  裕様、同じく第 2530 地区副幹事
渡邊  英世様
会津分区ガバナ－補佐齋藤  純一様
同じく会津分区幹事佐藤  榮朗様
そして福島ロ－タリ－クラブ加藤  義朋様
本日は誠にありがとうございます。
　本日は、何を話そうかなと思っており
ましたが、弊社のことについてお話をさ
せていただきます。私は以前にもお伝え
しましたが、高知県の出身で兄が仕事を
しているのがきっかけで、会津に来まし
た、ちょうど今から３０年前、となります。
　現在の仕事における役職につきまして
は、福島県警備業協会理事・会津支部支
部長・特別講習講師・しゃくなげ青年部
部会長、会津中央倫理法人会事務長、有
限会社サンライズビルサ－ビス並びに、
株式会社ＳＰセキュリティ代表取締役、
そして今回７月１日より株式会社サンラ
イズ代表取締役に就任いたしました。
　私は人との縁に恵まれ様々な人に助け
られ今日に至っていると思っておりロ－
タリ－クラブとの出会いも山口廣会員の

紹介であります。7 月
13 日クラブ研修リーダ
ーセミナ－に出席をし、
クラブの未来を語ろう
とグループに分かれセッションを 60 分と
いう少ない時間でしたが、改めて他クラ
ブの現状・工夫を凝らした例会など、勉
強させて頂きました。人と人とがつなが
っていくこれこそがロ－タリ－の原点で
あり、ロ－タリ－は世界をつなぐこれこ
そが本質だと思います。
　この後芳賀裕ガバナ－様には、スピー
チを頂く予定であり、私たちの道標とし
て、御教授頂き原動力にしていきたいと
思います。
　ロータリークラブを楽しみ、そして我
が城南ロータリークラブが　活気あふれ
るクラブとして盛り上げていきたいと思
っておりますので、会員の皆様の御協力
をお願い申し上げ、甚だ簡単ではござい
ますが、会長のあいさつとさせていただ
きます。
本日も宜しくお願い致します。

▪会長／村﨑 雅彦　▪幹事／鈴木 康介
▪広報委員会／田中 益成・野口 雄介

▪例会日／火曜日 12：30 〜 13：30
▪例会場／会津若松駅前 会津迎賓館
　　　　　TEL. 0242（25）3311
▪事務所／会津若松市追手町 3-24
　　　　　TEL. 0242（29）5866
　　　　　FAX. 0242（38）2895
▪ URL http：//www.aizujonan-rc.comWeekly Report

2019 年 7 月 16 日（火）　第 1641 回（本年度 3 回）例会

　会 長 挨 拶 会 長　村﨑　雅彦

出席委員会	 木村　剛　委員長

▪出席率　62.50%	 ▪前回出席率訂正　65.22%

各 委 員 会 報 告

ニコニコBOX委員会	 赤城　明広　委員長

ガバナー補佐：芳賀裕ガバナーの補佐役を全うする所存で
すので一年間よろしくお願い致します。
分区幹事：本日は、お世話になります。
村﨑君、小島君、木村(剛)君、黒澤君、渡部君、小川君、岡本
君：国際ロータリー第2530地区ガバナー芳賀裕様、副幹事
渡邊英世様、会津分区ガバナー補佐齋藤純一様、分区幹事
佐藤榮朗様、福島RC加藤義朋様、本日はよろしくお願いし
ます。
鈴木君：本日は公式訪問よろしくおねがいします。
田中君、木村(武)君、赤城君：芳賀ガバナー、本日はご指導宜
しくお願い致します。

米山記念奨学会委員会	 黒澤　功　委員長

R財団委員会	 木村　武美　委員長

村﨑君：7/30の夜の例会は、ボーリング大会となります。会
員の皆様一人でも多くの出席をおねがいします。
渡部君：ガバナー公式訪問を祝して。
小島君：皆さんこんにちは。加藤先生いらっしゃいませ。い
つもありがとうございます。
黒澤君：ガバナー芳賀裕様、副幹事渡邊英世様、会津分区ガ
バナー補佐齋藤純一様、分区幹事佐藤榮朗様、福島RC加藤
義朋様、本日はよろしくお願いします。

加藤先生：芳賀ガバナーの公式訪問を記念して寄付いたし
ます。村﨑会長、鈴木幹事年度を祝して。
村﨑君：7/1より株式会社サンライズの代表取締役に就任
しました。新たな気持ちで頑張ります。
渡部君：本日は、ご指導宜しくお願い致します。
黒澤君：皆さんこんにちは。本日はご指導の程宜しくお願
い致します。加藤先生いらっしゃいませ。
山田君：先週は、「興福寺と会津」展のポスター掲示、チケッ
ト購入にご協力いただきありがとうございました。お蔭様
で昨日来場者一万人突破しました。

▪ 点 鐘　　村﨑　雅彦　会長
▪ ロータリーソング　　奉仕の理想
▪ 四 つ の テ ス ト　　小島　敦　君
▪ 会 長 挨 拶　　村﨑　雅彦　会長

本 日 の プ ロ グ ラ ム

本 日 の お 客 様

◎ガバナー公式訪問

国際ロータリー第 2530 地区
　ガバナー　芳賀　裕　様
　副幹事　　渡邊　英世　様
会津分区ガバナー補佐　齋藤　純一　様
　　　　　　分区幹事　佐藤　榮朗　様
福島ロータリークラブ　加藤　義朋　様

幹事報告　　　鈴木　康介　幹事

1 . ガバナー事務所より
 ○ロータリーリーダーシップ研究会
　 パートⅢの案内（受）
2 . 喜多方 RC より
 ○７月の例会プログラム（受）
3 . 会津地区障害者雇用連絡会議より
 ○総会資料（受）

ア ル バ ム
本日は、ガバナー公式訪問です。

村﨑会長が先導して、ガバナー御一行がご入場。
芳賀裕ガバナー、渡邊英世副幹事、齋藤純一会津分区ガバナー補佐、佐藤榮朗分区幹事。

ようこそいらっしゃいませ！

先週のリハーサル通り、クラブ協議会で各委員会の年間活動計画を発表しました。

芳賀ガバナーからの適確なアドバイスをいただき、改めて今年度の活動を活発に行う気持ちになりました。

続いて例会です。

友愛の握手。例会からは福島 RC 加藤さまも MU に来てくださいました。ありがとうございます。

会長挨拶、幹事報告、各委員長の発表です。

芳賀ガバナーから、RI 会長のお言葉や方針をもとに、今年度の 2530 地区の目標をお話いただきました。

最後には村﨑会長に奈良の大本山室生寺智明様の書「寛容」をいただきました。
芳賀ガバナー、本日はありがとうございました！